证券代码：600506 证券简称：统一股份 公告编号：2025-54号

统一低碳科技（新疆）股份有限公司

关于子公司增资之重大资产重组的进展暨完成工商变

更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

统一低碳科技（新疆）股份有限公司（以下简称“公司”）子公司统一石油

化工有限公司（以下简称“统一石化”）通过北京产权交易所公开挂牌的方式引

入投资方，并实施增资扩股（以下简称“本次交易”），本次交易构成重大资产

重组。

2025年3月27日，公司召开第八届董事会第三十一次会议，审议通过《关于本

次重组方案的议案》《关于签署附生效条件的交易协议的议案》等与本次交易相

关的议案。4月28日，该事项经公司2025年第一次临时股东大会决议通过。具体内

容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《统一低碳科技

（新疆）股份有限公司全资子公司增资之重大资产重组报告书（草案）》、2025

年第一次临时股东大会决议公告（公司编号：2025-36号）。

根据《增资协议》约定，截至2025年5月8日，本次交易涉及的全部增资价款

40,000万元均已到统一石化账户，具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于全资子公司增资之重大资产重组的进展公告》

（公司编号：2025-39号）。

近日，统一石化就注册资本、经营范围等事项完成了工商变更登记，并取得

北京市大兴区市场监督管理局换发的《营业执照》，具体登记信息如下：

统一社会信用代码：91110000102888960U

名称：统一石油化工有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：北京市大兴区芦城开发区

法定代表人：周绪凯

注册资本：44402.67685万元

成立日期：1993年11月18日

经营范围：一般项目：石油制品销售（不含危险化学品）；润滑油销售；润

滑油加工、制造（不含危险化学品）；石油制品制造（不含危险化学品）；化工

产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售(不含许可类化工产品)；专业

保洁、清洗、消毒服务；互联网销售(除销售需要许可的商品)；消毒剂销售(不含

危险化学品)；专用化学产品销售(不含危险化学品)；专用化学产品制造(不含危险

化学品)；金属制品销售；塑料制品销售；纸制品销售；日用百货销售；服装服饰

批发；服装服饰零售；鞋帽批发；鞋帽零售；玩具销售；针纺织品销售；服装辅

料销售；日用化学产品销售；日用品批发；日用品销售；机械电气设备销售；气

体、液体分离及纯净设备销售；金属结构销售；机械设备销售；建筑工程用机械

销售；特种设备销售；信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)；企业管理咨询；

企业形象策划；咨询策划服务；会议及展览服务；信息技术咨询服务；市场营销

策划；平面设计；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；石油天然气技术服务；货物进出口；技术进出口；进出口代理；电池制造；

电池销售；通讯设备销售；消防器材销售：汽车装饰用品销售：摩托车及零配件

零售；摩托车及零配件批发；汽车零配件零售；汽车零配件批发；自行车及零配

件零售：自行车及零配件批发；电动自行车销售；广告设计、代理；广告发布；

广告制作；日用杂品销售；宠物食品及用品零售；宠物食品及用品批发；灯具销

售；日用陶瓷制品销售；包装材料及制品销售。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动）。

本次增资完成后，统一石化的股东出资情况和股权结构为：

序号 名称 出资额（万元）
持股比例

（%）

1 上海西力科实业发展有限公司 34,673.503112 78.09

2 绍兴柯桥丰厚领途股权投资合伙

企业（有限合伙）
9,729.173738 21.91

合计 44,402.676850 100.00

公司将根据本次重大资产重组事项的进展情况及时履行信息披露义务。敬请

广大投资者关注后续公告并注意投资风险。

特此公告。

统一低碳科技（新疆）股份有限公司董事会

二〇二五年六月六日